
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
31.12. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
612 

 
 
 
 
Про затвердження Стратегічного плану розвитку регіональної системи 
професійної (професійно-технічної) освіти Запорізької області на  
2021 – 2027 роки 
 

Відповідно до статті 6, пунктів 1, 2, 3, 4 статті 22, пунктів 2, 4 статті 28, 
пункту 9 статті 39 Закону України «Про місцевідержавні адміністрації», 
підпункту б пункту 2 частини першої статті 90 Бюджетного кодексу України, 
статті 15 Закону України «Про засади державної регіональної політики», цілі 
1.3 Програми діяльності Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2019 року № 849, Порядку 
розроблення регіональних стратегій розвитку і планів заходів з їх реалізації, а 
також проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації 
зазначених регіональних стратегій і планів заходів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 року № 932, Стратегії 
регіонального розвитку Запорізької області на період до 2027 року, 
затвердженої рішенням Запорізької обласної ради від 12 грудня 2019 року№ 
134,враховуючи лист Міністерства освіти і науки України від 28.12.2020 № 
4238/03.2-14 «Про методичні рекомендації щодо розроблення стратегічних 
планів розвитку регіональних систем професійної (професійно-технічної) 
освіти, планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу і оцінки 
результативності їх реалізації», з метою реалізації Угоди про фінансування 
заходу «EU4Skills: Кращі навички для сучасної України» між Кабінетом 
Міністрів України та Європейським Союзом від 17.12.2018 та формування 
оптимальної мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
області,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити Стратегічний план розвитку регіональної системи 
професійної (професійно-технічної) освіти Запорізької області на 2021 – 2027 
роки (далі – Стратегічний план), що додається. 

 

 



2 
2. Голіврайдержадміністрацій забезпечити реалізацію заходів 

Стратегічного плану та щороку до 25 грудня інформувати Департамент освіти і 
науки облдержадміністрації про виконання цього розпорядження. 
 

 
3. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам об’єднаних 

територіальних громад,Науково-методичному центру професійно-технічної 
освіти у Запорізькій області в межах повноважень забезпечити реалізацію 
заходів Стратегічного планута щороку до 25 грудня інформувати про його 
виконання Департамент освіти і науки облдержадміністрації. 

 
4. Департамент освіти і науки Запорізької обласної державної 

адміністрації: 
1) здійснювати організаційний, методичний та інформаційний 

супровід Стратегічного плану; 
2)  підготувати узагальнену інформацію голові облдержадміністрації 

про проведену роботу та виконання цього розпорядження щороку до 20 січня. 
 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 
розподілу обов’язків. 

 
 
 
 
Голова         Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


